害，统一领导、分级负责，企业自救、属地管理，整合资源、联动处置”的工作原则。

新百药业已制定《突发环境事件应急预案》等制度文件，贯彻“坚持以人为本，预防为主；统一领导，分级负责；内外

结合，协调高效；依法规范，加强管理”的工作原则。

天安药业已制定《突发环境事件应急预案》等制度文件，贯彻“坚持以人为本，预防为主；坚持统一领导，分类管理，

属地为主，分级响应；坚持平战结合，专兼结合，充分利用现有资源”的工作原则。

博雅欣和已制定《突发安全事故应急处理预案》、《环境突发事故应急救援预案》，成立应急领导小组，贯彻坚持“以人

为本、环境优先、消除影响、减少损失”的应急工作方针，坚持平战结合，专兼结合，加强管理和执行。

环境自行监测方案

博雅生物及新百药业、天安药业、博雅欣和均制定了自行监测方案，采取自动监测和手工监测的方式，委托有资质的单

位进行运维与监测，通过实施有计划的检测活动，对检测数据正确的分析，以消除不符合检测的各种因素，防止出现错误的

结果，对检测结果的质量提供保证。

其他应当公开的环境信息

博雅生物及新百药业、天安药业、博雅欣和均根据《企业事业单位环境信息公开办法》（环保部令第 31 号）要求，结合

各企业实际情况及各地区监管要求，报送企业基本信息、环境监测方案及环境监测数据等信息。

其他环保相关信息

公司及子公司天安药业、新百药业、博雅欣和排污许可的情况如下：

公司名称 许可证号 许可单位 许可排污类别

博雅生物 抚高新环[2017]证字004A号 抚州市环境保护局 废水

天安药业 5201122017000007-A 贵阳市乌当区环境保护局 COD、粉尘、油烟、废纸壳、噪音等

新百药业 320150-2018-000001-B 南京市环境保护局 COD、氨氮、粉尘等

博雅欣和 91361003399260970J001P 抚州市环境保护局 化学药品原料药制造、化学药品制剂制造

公司及子公司严格遵守国家环保标准，不存在重大环境问题，也未发生重大环境污染事故。公司及子公司严格遵守国家

环境法律法规、部门规章与行业标准，并根据国家有关政策对环保设施不断完善，确保污染物达标排放。

博雅生物制药集团股份有限公司 2018 年度报告全文

58

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的公司子公司重大事项。

博雅生物制药集团股份有限公司 2018 年度报告全文

59

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 59,977,201 14.95% 32,247,662   -59,977,201 -27,729,539 32,247,662 7.44%

1、国家持股

2、国有法人持股   6,449,532   6,449,532 6,449,532 1.49%

3、其他内资持股 59,977,201 14.95% 25,798,130   -59,977,201 -34,179,071 25,798,130 5.95%

其中：境内法人持股 59,977,201 14.95% 25,798,130   -59,977,201 -34,179,071 25,798,130 5.95%

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 341,100,000 85.05%   59,977,201 59,977,201 401,077,201 92.56%

1、人民币普通股 341,100,000 85.05%   59,977,201 59,977,201 401,077,201 92.56%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 401,077,201 100.00% 32,247,662   0  32,247,662 433,324,863 100.00%

股份变动的原因：√ 适用 □ 不适用

公司非公开发行股票募集资金用于“千吨级血液制品智能工厂建设项目”，向北信瑞丰基金管理有限公司、广东省铁路

发展基金有限责任公司、圆信永丰基金管理有限公司、中意资产管理有限责任公司共 4 名发行对象非公开发行股票共

32,247,662 股。

股份变动的批准情况：√ 适用 □ 不适用

根据公司 2017 年第二次临时股东大会决议及中国证券监督管理委员会《关于核准博雅生物制药集团股份有限公司非公

开发行股票的批复》（证监许可[2018]117 号），公司采用向特定投资者非公开发行股票的方式发行 32,247,662 股，江苏公证

天业会计师事务所（特殊普通合伙）出具了 W [2018]B041《验资报告》。经审验，公司本次非公开发行 A 股股票实际已发行

人民币普通股 32,247,662 股，发行后公司总股份变更为 433,324,863 股。

股份变动的过户情况：□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况：√ 适用 □ 不适用

博雅生物制药集团股份有限公司 2018 年度报告全文

60

截至 2018 年 12 月 31 日，公司通过股份回购证券专用账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份 1,646,500 股，占公司

总股本的 0.38%，最高成交价为 28.80 元/股，最低成交价为 26.86 元/股，支付的总金额为 45,890,427.23 元（含交易费用）。